
ФНПР
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.12.2021 г.                                 г. Чебоксары                                             № 3-2

О состоянии условий и охраны труда в членских 
организациях Чувашской республиканской профсоюзной 
организации работников автомобильного 
и сельскохозяйственного машиностроения РФ 

Заслушав информацию и рассмотрев справку о состоянии условий и
охраны  труда  в  членских  организациях  Чувашской  республиканской
Профсоюзной  организации  работников  автомобильного  и
сельскохозяйственного машиностроения РФ, Президиум Союза «Чувашское
республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять  к  сведению  справку  отдела  охраны  труда
Чувашрессовпрофа, информацию Чувашской республиканской профсоюзной
организации  работников  автомобильного  и  сельскохозяйственного
машиностроения РФ по обсуждаемому вопросу (справка прилагается).

2.  Рекомендовать  членским  организациям  Чувашрессовпрофа
использовать  данный  опыт  работы  в  практической  деятельности  по
осуществлению профсоюзного  контроля  за  соблюдением законодательства
об  охране  труда,  по  улучшению  условий  и  охраны  труда,  профилактике
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

3.  Рекомендовать  Чувашской  республиканской  профсоюзной
организации  работников  автомобильного  и  сельскохозяйственного
машиностроения  РФ,  первичным  профсоюзным  организациям  в  целях
снижения  производственного  травматизма  и  профессиональной
заболеваемости,  повышения уровня  профилактических  мер  по  улучшению
условий  и  охраны  труда обобщать  и  пропагандировать  опыт  работы
уполномоченных  лиц  по  охране  труда,  практику  работы  лучших
уполномоченных, наиболее отличившихся уполномоченных направлять для
участия в конкурсе  на звание «Лучший уполномоченный по охране труда
Чувашрессовпрофа».

4.  Выразить  благодарность  за  эффективную организацию работы по
обеспечению безопасных условий и охраны труда:

-  Титову Александру Ивановичу, генеральному директору общества с
ограниченной  ответственностью  «Производственная  компания
«Промтрактор» (ООО «ПК «Промтрактор»);



- Шастину Илье Евгеньевичу, исполнительному директору общества с
ограниченной  ответственностью  «Производственная  компания
«Чебоксарский агрегатный завод» (ООО «ПК «ЧАЗ»);

-  Романовой  Людмиле  Николаевне,  руководителю  Службы  охраны
труда, промышленной безопасности и санитарии общества с ограниченной
ответственностью «Производственная компания «Промтрактор» (СОТПБиС
ООО «ПК «Промтрактор»);

- Минеевой Евгении Александровне, ведущему специалисту по охране
труда  Отдела  охраны  труда,  промышленной  безопасности  и  экологии
общества  с  ограниченной  ответственностью  «Производственная  компания
«Чебоксарский агрегатный завод» (ООТПБиЭк ООО «ПК «ЧАЗ»);

-  Зиновьевой  Светлане  Владимировне,  заместителю  председателя
Первичной  профсоюзной  организации  «Тракторные  завода»  профсоюза
работников  автомобильного  и  сельскохозяйственного  машиностроения
Российской Федерации (ППО «ТЗ» профсоюза АСМ РФ);

-  Кирпичеву  Андрею  Николаевичу,  председателю  профсоюзного
комитета  Профсоюзной  организации  общества  с  ограниченной
ответственностью «Производственная  компания «Чебоксарский агрегатный
завод» (ПО «ПК «ЧАЗ») ППО «ТЗ» профсоюза АСМ РФ).

Председатель
Чувашрессовпрофа            А.В. Коршунов


